40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Abril de 2022.

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

Instrução de Serviço nº 034-P, de 05 de abril
de 2022.

O diretor-presidente, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 48 do Regulamento do Idaf, aprovado
pelo Decreto nº 910-R, de 31/10/2001;
R E S O L V E:
Art. 1º Autorizar, em conformidade com o art. 249,
§1º da Lei Complementar nº 46/94, a prorrogação
de prazo, por mais 30 (trinta) dias, para conclusão e
apresentação dos trabalhos de sindicância, inerentes
ao processo de nº 2022-HV7ZL, instituído por meio
da Instrução de Serviço nº 020-P, de 25/02/2022,
publicada no DOE/ES em 03/03/2022.
Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
data de 02/04/2022, revogando as disposições em
contrário.

Vitória/ES, 05 de abril de 2022.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor-presidente/Idaf
Protocolo 828197

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e
Extensão Rural  - INCAPER -

Extrato de Ordem de Fornecimento
Extrato de Ordem de fornecimento nº 019/2022
-Processo nº 76053733(SEGER) - Pregão
014/2017, Aquisição de Combustíveis.
Convênio: 887187/2019.
Fornecedor Link Card Administradora de Benefícios
Eireli, CNPJ: 12.039.966/0001-11 - Valor: R$
44.727,58.
Programa: 10.31.202.20.608.0038.2118
Fonte: 672 - Natureza: 339030.

Vitória, 05 de abril de 2022.
LÁZARO SAMIR ABRANTES RASLAN
DIRETOR PRESIDENTE

Protocolo 828098

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº. 023/2021

Processo nº 2021-CFHNG
Contratante: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB.
Contratada: AMÉRICA LATINA ENGENHARIA
EIRELI ME CNPJ: 10.568.340/0001-77
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do
Contrato 023/2021, por mais 30 (trinta) dias, a
contar de 06/04/2022.
Termo Aditivo assinado em 05/04/2022.
Vitória, 05 de abril de 2022.
OCTAVIO LUIZ GUIMARÃES Secretário de Estado

SEDURB
Protocolo 828582

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO Nº
036/2022 e 037/2022

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA
BRONZE PARA O ESTOQUE DA CESAN.
LOTE 01:
CONTRATADA: M3 COMERCIAL E SERVIÇOS
EIRELLI - EPP
VALOR: R$ 52.438,40 (cinquenta e dois mil,
quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta
centavos).
LOTE 02:
CONTRATADA: M3 COMERCIAL E SERVIÇOS
EIRELLI - EPP
VALOR: R$ 14.999,60 (quatorze mil, novecentos e
noventa e nove reais e sessenta centavos).
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
PROTOCOLO Nº 2021.021657

Vitória, 06 de abril de 2022.
JEFERSON DIAS TOLEDO
Gerente de Logística da CESAN

Protocolo 827986

RESUMO DOS CONTRATOS
Nº 060/2022 e 061/2022

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TANQUES EM PRFV PARA
ARMAZENAMENTO DE SULFATO DE ALUMÍNIO/
POLICLORETO DE ALUMÍNIO (PAC) E DE TANQUES
EM POLIETILENO PARA ARMAZENAMENTO DE
PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO A SEREM UTILIZADOS
NAS ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ÁGUA, EM
DIVERSAS LOCALIDADES DA CESAN
LOTE 01:
CONTRATADA: PANMERCO COMERCIAL LTDA
VALOR: R$ 48.259,34 (quarenta e oito mil,
duzentos e cinquenta e nove reais e trinta e quatro
centavos).
LOTE 02:
CONTRATADA: EVANDRO LIEVORE - EPP
VALOR: R$ 699.000,00 (seiscentos e noventa e
nove mil reais).
PRAZO DE ENTREGA: 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2021
PROTOCOLO Nº 2021.013978

Vitória, 06 de abril de 2022.
THIAGO JOSÉ GONÇALVES FURTADO
Diretor Operacional da CESAN

Protocolo 827392

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação,
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico -

SECTIDES -

RESUMO EDITAL SECTIDES/PRONATEC N.º
002, DE 05 DE ABRIL DE 2022.
Processo de seleção e classificação para

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-04-05T21:50:19-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial